
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Оренбургской
области по рассмотрению жалоб, предусмотренных ст.18.1 Федерального закона
от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (приказы Оренбургского УФАС
России № 283 от 26.12.2011г., № 19 от 27.02.2012г., № 93 от 08.06.2012г., № 117 от
03.07.2012г., №163 от 06.09.2012г.), в составе:

Председателя Комиссии – <...>;  членов Комиссии:  <...>;

в присутствии  представителей  Министерства экономического развития,
промышленной политики и торговли Оренбургской области: заместителя министра
по развитию потребительского рынка и государственным закупкам -  <...>
(доверенность №24 от  14.11.2013г.),  начальника отдела по развитию транспорта и
информационных технологий – <...> (доверенность №15 от 27.06.2013г.),

в присутствии представителей заявителя: директора ООО «Глобал Мониторинг»
<...> (приказ №1 от 01.06.2010г.),

рассмотрев жалобу общества с ограниченной ответственностью «Глобал
Мониторинг» на действия организатора конкурса Министерства экономического
развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области при
организации конкурса по выбору организации, осуществляющей функции единого
многофункционального навигационного технического центра Оренбургской
области

 

УСТАНОВИЛА:

 

25.11.2013г. в Оренбургское УФАС России поступила жалоба Общества с
ограниченной ответственностью «Глобал Мониторинг» на действия организатора
конкурса Министерства экономического развития, промышленной политики и
торговли Оренбургской области при организации конкурса по выбору
организации, осуществляющей функции единого многофункционального
навигационного технического центра Оренбургской области.

Жалоба подана в соответствии со статьей 18.1  Федерального Закона «О защите
конкуренции» № 135-ФЗ от 26.07.2006г. и с соблюдением требований, 
предусмотренных частью 6  указанной статьи.

В связи с поступлением жалобы ООО «Глобал Мониторинг»  Оренбургским УФАС
России на основании части 11 статьи 18.1  Федерального закона «О защите
конкуренции» заявителю – ООО «Глобал Мониторинг» и организатору торгов – 
Министерству экономического развития, промышленной политики и торговли
Оренбургской области были направлены уведомления о рассмотрении жалобы и
приостановлении торгов до рассмотрения  жалобы по существу (исх.№13663 от
26.11.2013г., исх.№13664 от 26.11.2013г. соответственно). 

Рассмотрение жалобы назначено на 29  ноября 2013г. на 11 часов 00 минут.

До рассмотрения указанной жалобы в Оренбургское УФАС России от ООО
«Глобал Мониторинг» поступило заявление исх. №б/н от 29.11.2013 об отзыве



жалобы общества (вх.№б/н от 29.11.2013г.) на действия организатора торгов
Министерства экономического развития, промышленной политики и торговли
Оренбургской области на основании п.24 ст. 18.1 Федерального закона «О защите
конкуренции»

Исследовав материалы дела, Комиссия Оренбургского УФАС России пришла к
следующим выводам.

Постановлением Правительства Оренбургской области от 08 февраля 2013г. №102-
п (Приложением № 2 к Постановлению) установлен Порядок проведения конкурса
по выбору организации, осуществляющей функции единого многофункционального
навигационного технического центра Оренбургской области.

Согласно п. 13 Порядка проведения конкурса конкурс по выбору организации,
осуществляющей функции единого многофункционального навигационного
технического центра Оренбургской области проводится в 2013году.

Согласно п. 5 Порядка проведения конкурса, утвержденного Постановлением от
08.02.2013г. № 102-п организатором конкурса является Министерство
экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской
области.

На официальном сайте Министерства экономического развития, промышленной
политики и торговли Оренбургской области, в печатных средствах массовой 
информации 23.08.2013г. опубликовано извещение о проведении  конкурса по
выбору организации, осуществляющей функции единого многофункционального
навигационного технического центра Оренбургской области.

Согласно Извещению  заявки подаются с 23.08.2013г. по 06.11.2013г., вскрытие
конвертов проводится Комиссией конкурсной Комиссией по адресу организатора
торгов 06.11.2013г. в 14ч.00мин., рассмотрение заявок состоится 11.11.2013г.
Подведение итогов состоится по адресу организатора конкурса 20.11.2013г.

Заявителем подана жалоба на действия организатора торгов Министерства
экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской
области, содержащая доводы о нарушении организатором торгов 
п.20,22,24,25,34,36,39 Порядка проведения конкурса по выбору организации,
осуществляющей функции единого многофункционального навигационного
технического центра Оренбургской области, утв. Постановлением   Правительства
Оренбургской области от 08 февраля 2013г. №102-п

В соответствии с ч. 24 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по
существу жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать
повторную жалобу на те же действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в
порядке, установленном настоящей статьей.

В связи с отзывом заявителем жалобы (вх.№б/н от 29.11.2013г.) до принятия
решения по существу  Комиссия Оренбургского УФАС России

 



РЕШИЛА:

 

Прекратить процедуру рассмотрения жалобы ООО «Глобал Мониторинг» (вх. №б/н
от 29.11.2013г.) на действия организатора конкурса Министерства экономического
развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области при
организации конкурса по выбору организации, осуществляющей функции единого
многофункционального навигационного технического центра Оренбургской
области.

 

 

Председатель Комиссии                                                                                     <...>  

 

Члены Комиссии                                                                                                 <...>

 

 

         Примечание:  настоящее  решение может быть обжаловано в установленном
законом  порядке.

          

 

 


